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Název: 
Návrh svěření majetku města MC Brno-Kohoutovice, pozemku 

p.č. 2022, p.č.2023, p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č,2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, 
p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 k.ú. Pisárky 

Obsah: 

• tabulka svěření 
• důvodová zpráva 
• snímek katastrální mapy a orientační mapa 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo 

s c h v a l u j e 

města Brna 

MČ Brno - Kohoutovice svěření pozemků 
- p.č.2022 
- p.č.2023 
- p.č.2024 
- p.č.2025 
- p.č.2026 
- p.č.2027 
- p.č.2049/1 
- p.č.2049/3 
- p.č.2049/4 
- p.č.2058/2 
- p.č.2061/3 
- p.č.2062/2 
- p.č.2063/2 
- p.č.2063/3 
v rozsahu práv 

ostatní plocha, jiná plocha 
ostatní plocha, jiná plocha 
ostatní plocha, jiná plocha 
ostatní plocha, jiná plocha 
zahrada 
trvalý travní porost 
zahrada 
zahrada 
zahrada 
ostatní plocha, jiná plocha 
zastavěná plocha a nádvoří 
ostatní plocha, jiná plocha 
zahrada 
zahrada 

o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 

19 m2 

21 m2 

18 m2 

27 m2 

1 951 m2 

414 m2 

1 088 m2 

1 187 m2 

607 m2 

3m 2 

16 m2 

21 m2 

718 m2 

309 m2 

a povinností dle příslušných článků Vyhl. statutárního města Brna č.20/2001 
Statutu města Brna, v platném znění, do kategorie: 
doplněk č.139 přílohy č.4. 

část III-ost.nemovitý majetek, uvedený jako 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na svém jednání Č.R7/161 konaném dne 14.3.2018 doporučila ZMB schválit 
svěření p.č.2022, p.č.2023, p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č,2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, 
p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 k.ú. Pisárky. 

Zpracoval: 
Majetkový odb/>r 

Předkládá: 
Rada města Brna 
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Důvodová zpráva: 

Statutární město Brno je výlučným vlastníkem pozemků p.č.2022, p.č.2023 p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, 
p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 
v k.ú. Pisárky. Uvedené pozemky jsou užívány jako zahrádky a pozemky pod chatami v zahrádkářské 
lokalitě Juranka. Sousední pozemky ve vlastnictví Statutárního města Brna byly MČ Brno-Kohoutovice 
svěřeny. 
Pozemky p.č.2022, p.č.2023, p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026 a p.č.2027 k.ú.Pisárky má ve správě Odbor správy 
majetku MMB. Na pozemcích p.č.2022.2023,2024 a p.č.2061/3 k.ú. Pisárky jsou postavené chaty ve 
vlastnictví fyzických osob. 
Z hlediska Územního plánu města Brna jsou pozemky p.č.2022, p.č.2023 p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, 
p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 
k.ú.Pisárky situovány v rozsáhlé ploše zemědělského půdního fondu s objekty pro individuální rekreaci, 
výjimku tvoří pouze pozemek p.č.2061/3 a malé jižní části pozemků p.č.2026 a p.č.2063/2, které jsou 
součástí stabilizované plochy čistého bydlení při ulici Libušino údolí. 
Vzhledem k těmto skutečnostem navrhuje Majetkový odbor MMB svěření pozemků p.č 2022, p.č.2023 
p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, 
p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 k.ú.Pisárky, aby všechny pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna 
V lokalitě Juranka byly svěřeny MČ Brno-Kohoutovice. 
Rada MČ Brno-Kohoutovice dne 12.7.2017 vyslovila souhlas se svěřením pozemků p.č.2022, p.č.2023 
p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, 
p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 k.ú.Pisárky. Dopis s usnesením RMČ Brno-Kohoutovice byl zaevidován 
na Majetkovém odboru dne 14.12.2017. 
69. Komise majetková RMB konaná dne 12.2.2018, bod 69/78 projednala svěření pozemků p.č.2022, 
p.č.2023 p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3, 
p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 k.ú.Pisárky 
Hlasování: 8 - pro, 0 -proti, 0-se zdržel /l 1 členů 
Usnesení bylo přijato. 
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Návrh byl předložen do Rady města Brna 
Rada města Brna projednala na schůzi Č.R7/161 konané dne 14.3.2018 a doporučila ZMB ke schválení 
svěření p.č. 2022, p.č.2023 p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č.2027, p.č.2049/1, p.č.2049/3, p.č.2049/4, 
p.č.2058/2, p.č.2061/3, p.č.2062/2, p.č.2063/2 a p.č.2063/3 v k.ú. Pisárky. 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 
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Městská 
parcelní 

číslo 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2049/1 
2049/3 
2049/4 
2058/2 
2061/3 
2062/2 
2063/2 
2063/3 

část: Brno 
katastrální 

území 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 
Pisárky 

popis současného využit 
nemovitosti 
popis: pozemky jsou souc 

zahrádkářské lokali 

vyjádření ( )UPR MMB: ní 

- Kohoutovice 
název 
ulice 

Libušino 
údolí 

í 

:ástí 
ty Juranka 

;má námite 

číslo 
orientační 

/ll/ 
číslo 

evidenční 
druh 

pozemku 
ost.plocha 
ost.plocha 
ost.plocha 
ost.plocha 

zahrada 
tr.trav.porost 

zahrada 
zahrada 
zahrada 

ost.plocha 
zast.plocha 
ost.plocha 

zahrada 
zahrada 

způsob 
využití 

jiná plocha 
jiná plocha 
jiná plocha 
jiná plocha 

jiná plocha 

jiná plocha 

výměra 

19 m2 

21 m2 

18 m2 

27 m2 

1951 m2 

414 m2 

1088 m2 

187 m2 

607 m2 

3m 2 

16 m2 

21 m2 

718 m2 

309 m2 

navrhovaná změna dispozičního práva včetně změny 
kategorie svěření 
dispoziční právo: v rozsahu práv a povinností dle příslušných 

článků vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001-Statutu města Brna, v platném 
znění 

druh pozemku: zahrada, trvalý travní porost, ostatní plocha 
způsob využití: jiná plocha 
kategorie svěřeného majetku: část III. - ostatní nemovitý 

majetek 
c 
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Pozemky p.č.2022, p.č.2023, p.č.2024, p.č.2025, p.č.2026, p.č.2027, p.č.2049/1, 
p.č.2049/3, p.č.2049/4, p.č.2058/2, p.č.2061/3. p.č.2062/2, 2063/2 a p.č.2063/3 k.ú.Pisárky 

katastrální mapa 

I I pozemky v majetku SMB 
JHSáfSHJEžHl pozemky v majetku SMB svěřené MČ Brno-Kohoutovice kategorie 
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orientační mapa 
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